
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 24-11-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO 

 

 
 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto 

come segue. 

 

 IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 

 

 Boscardin Ivo Macchia Angelo 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione: 

 viene pubblicata all’albo pretorio per 15 gg. consecutivi dal _____________________ 

 

 

 Timbro Il Funzionario Incaricato 

 DALLA COSTA DANIELA 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

Data____________________ Prot.__________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, poiché: 

 Trascorsi 10 gg. dalla pubblicazione. 

 

 Timbro Il Funzionario incaricato 

 

 DALLA COSTA DANIELA 

 ORIGINALE 

C O M U N E    D I    E N E G O                                   P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 
 
 

OGGETTO: Delibera C.C. n. 21/2017 "Piano di Assetto del Territorio Comunale" 

Adozione ai sensi dell'Art. 15 della Legge Regionale 11/2004 e s.m.i. 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore 18:00, nella sala delle adunanze 

consiliari del Comune suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, 

risultano all’appello nominale: 

 

Boscardin Ivo Presente Oro Angela Presente 

Simi Stefania Presente Gabrieli Fabio Luigi Presente 

Tognon Aladino Assente Francescato Dino Marco Presente 

Agostini Moreno Presente Cappellaro Fabio Presente 

Allegri Davide Presente Cerato Fabio Presente 

Velo Antonietta Presente   

   
ASSESSORE ESTERNO 
   
 
Presenti   10 

Fra gli assenti sono giustificati i signori consiglieri: 

 

 
 

 
Assenti n.    1 

 
 

 
 Risulta che gli intervenuti sono intervenuti in numero legale: 

- Presiede il Signor Boscardin Ivo nella sua qualità di Sindaco 

- Partecipa il Segretario Signor Macchia Angelo. La seduta è Pubblica 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 24-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 22.06.2017, con cui il Comune di Enego 

adottava il piano di assetto del territorio ai sensi della normativa di cui trattasi; 

Verificato che con avviso di deposito pubblicato sul BUR n. 77 dell’11.08.2017 il Responsabile dell’Area Tecnica 

pubblicava il PAT, la proposta di Rapporto Ambientale e Sintesi Non Tecnica di cui alla VAS, dando atto che gli 

elaborati del PAT adottato erano depositati, unitamente alla deliberazione, in libera visione al pubblico per 30 

giorni consecutivi dalla pubblicazione al BUR, così come il Rapporto Ambientale e la relativa Sintesi Non 

Tecnica finalizzati alla procedura di VAS come adottati erano depositati in libera visione al pubblico per 60 giorni 

consecutivi sempre dalla data di pubblicazione dell’avviso sul BUR; 

Dato atto che i suddetti documenti sono stati depositati in tale senso presso il Comune di Enego – Ufficio 

Segreteria, presso la Provincia di Vicenza e presso la Regione Veneto; 

Dato atto che a seguito del Parere motivato n. 104 del 11 giugno 2019 della Commissione Regionale VAS, il 

Comune ha dovuto riverificare la medesima con incarico specialistico al professionista Dott.ssa Chiara Nichele; 

Preso atto che la VAS è stata ora coerentemente adeguata e ripresentata, per cui è possibile riadottare la medesima 

e riavviare l’iter di formazione del PAT senza modifiche pertinenti alla documentazione già adottata con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 22.06.2017; 

Dato atto che il parere di compatibilità idraulica è stato già acquisito favorevolmente con prot. 425291 del 

02.11.2016 (Genio Civile pratica P42/201677900070800/C.101.01.1); 

Visto il Verbale della Presidenza del Consiglio dei Ministri della Commissione Tecnica per il supporto e il 

monitoraggio degli studi di Microzonazione sismica pertinente, tra l’altro, al Comune di Enego con verifica 

favorevole relativamente alla Microzonazione Sismica del Territorio e la conformità con gli standard di 

rappresentazione ed archiviazione degli studi di MS e dell’analisi del CLE in data 27.04.2015; 

Dovendo quindi operare ora con la riadozione conclusiva della VAS come in atti del Consiglio Comunale 

composta dai documenti pervenuti e cioè la proposta di Rapporto Ambientale e della Sintesi Non Tecnica; 

Visti gli stessi documenti come in atti depositati in Ufficio Tecnico Comunale; 

Acquisito il parere favorevole di Regolarità Tecnica del Responsabile dell’UTC; 

 

Ad unanimità di voti resi nei formi di legge per il provvedimento; 

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge per l’immediata esecutività, 

 

 

DELIBERA 

1. di adottare, con riferimento al PAT del Comune di Enego adottato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 21 del 26.06.2017, il Rapporto Ambientale RA e la Sintesi Non Tecnica SNT relativamente alla VAS 

(valutazione Ambientale Strategica) del Comune di Enego nei documenti pervenuti dal professionista 

incaricato come in atti depositati presso l’UTC; 

2. di demandare al Responsabile del Servizio attinente tutte le procedure e il procedimento pertinente al presente 

atto; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di poter procedere con l’attività 

successiva al presente atto. 

 
 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Enego, 15-11-2022 Il Responsabile del servizio 

 Meggiorin Marco 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


